
UCHWAŁA NR XXX/237/2017
RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH

z dnia 25 stycznia 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie sołectwa Ligota Górna

Na podstawie art. 24 ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015 r. poz. 139 i poz. 1893 oraz z 2016 r. poz. 1250) Rada Miejska, po 
rozpatrzeniu wniosku Zakładu Gospodarki Komunalnej w Leśnicy uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się określone w załączniku do niniejszej uchwały taryfy cen i opłat za usługi zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę na terenie sołectwa Ligota Górna świadczone przez Zakład Gospodarki Komunalnej 
z siedzibą przy ul. Kościuszki 5 w Leśnicy w okresie od dnia 1 marca 2017 r. do 28 lutego 2018 r.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszenie 
na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Strzelcach Opolskich i sołectwa Ligota Górna.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzelec Opolskich.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2017 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Gabriela Puzik

Id: 0CB827CA-B347-4AA7-91AA-8EE4BB9D3D55. Podpisany Strona 1



Taryfa dla zbiorowego
zaopatrzenia w wodę na terenie sołectwa Ligota Górna

na okres od 01.03.2017 r. do 28.02.2018 r.

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ
W LEŚNICY

Załącznik do Uchwały Nr XXX/237/2017

Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich

z dnia 25 stycznia 2017 r.

Id: 0CB827CA-B347-4AA7-91AA-8EE4BB9D3D55. Podpisany Strona 1



Informacje ogólne

Zakład Gospodarki Komunalnej w Leśnicy, zwany dalej przedsiębiorstwem przedstawia propozycję taryfy

zbiorowego zaopatrzenia w wodę, w tym wysokość cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę,

obowiązujące na terenie wsi Ligota Górna w gminie Strzelce Opolskie na okres od 1 marca 2017 r. do

28 lutego 2018 roku.

Taryfy oraz niniejszy wniosek cenowy zostały przygotowane zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 7 czerwca

2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz.

139 z późn.zm.), zwanej dalej ustawą oraz Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006

r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 127, poz. 886), zwanego dalej

rozporządzeniem. Wszelkie określenia odnoszące się do struktur taryfowych, rodzajów taryf i metodologii

niezbędnych przychodów, użyte w tekście pochodzą z tej ustawy lub rozporządzenia.

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowych świadczonych przez

przedsiębiorstwo, z wyłączeniem odbiorców hurtowych.

Zgodnie z art. 22 ustawy, taryfa obejmuje także cenę za wodę pobieraną z publicznych studni i zdrojów

ulicznych, do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe oraz do zraszania publicznych ulic

i publicznych terenów zielonych.

TARYFA DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ

1. Rodzaje prowadzonej działalności

Zakład Gospodarki Komunalnej w Leśnicy prowadzi działalność m.in. w zakresie zbiorowego zaopatrzenia

w wodę.

Przedmiot działania przedsiębiorstwa – w zakresie objętym ustawą – stanowi pobór i uzdatnianie wody.

Poza gospodarką wodociągową przedsiębiorstwo prowadzi także inną działalność gospodarczą, niebędącą

przedmiotem wniosku. Koszty pozostałej działalności nie obciążają kosztów dostarczania wody.

2. Rodzaj i struktura taryfy

Zgodnie z ustawą taryfy zostały zaprojektowane w sposób zapewniający:

a) uzyskanie niezbędnych przychodów,

b) ochronę odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem cen i stawek opłat,

c) eliminowanie subsydiowanie skrośnego,

d) motywowanie odbiorców usług do racjonalnego użytkowania wody ,

e) łatwość obliczania i sprawdzania przez odbiorców usług wysokości cen i stawek opłat.

Uwzględniając powyższe, w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę, obowiązuje taryfa niejednolita

wieloczłonowa składająca się z:

- ceny wyrażonej w złotych za m3 dostarczonej wody,

Id: 0CB827CA-B347-4AA7-91AA-8EE4BB9D3D55. Podpisany Strona 2



- stałej opłaty abonamentowej wyrażonej w złotych na odbiorcę na miesiąc.

3. Taryfowe grupy odbiorców usług

Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowych, dokonano podziału odbiorców usług na

następujące taryfowe grupy:

§ W1 – gospodarstwa domowe o poborze wody do 10m3 kwartalnie,

§ W2 – gospodarstwa domowe pozostałe,

§ W3 – odbiorcy pozostali w tym woda dla celów gospodarczych i podlewania.

Na podstawie niniejszej taryfy rozliczana będzie także odrębnie gmina za ilość wody pobranej

z publicznych studni i zdrojów ulicznych, do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe oraz

do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych, zgodnie z art. 22 ustawy i zawartą w tym

celu umową precyzującą szczegółowe zasady pomiaru ilości i zasady rozliczeń.

4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat

Przy rozliczeniach za dostarczoną wodę dla odbiorców usług obowiązuje taryfa niejednolita

wieloczłonowa. Dla wszystkich taryfowych grup odbiorców obowiązuje taryfa składająca się z:

- ceny wyrażonej w złotych za m3 dostarczonej wody,

- stałej opłaty abonamentowej zależnej od ilości dostarczanej wody.

Stawki opłaty abonamentowej wyrażane są w złotych na odbiorcę na miesiąc i są stosowane

w następujących przypadkach:

a) dla odbiorcy rozliczanego wg wskazań wodomierza głównego,

b) dla odbiorcy rozliczanego wg przeciętnych norm zużycia wody.

Opłaty te pokrywają odpowiednio następujące koszty:

a) utrzymania w gotowości urządzeń wodociągowych,

b) odczytu wodomierza,

c) rozliczenia należności za wodę.

4.1. Tabela opłat za usługę zbiorowego zaopatrzenia w wodę:

DOSTAWA WODY

Symbol
taryfy

Taryfowa grupa odbiorców usług Wyszczególnienie Stawka netto Jednostka

W1
Gospodarstwa domowe
o poborze wody do 10 m3

kwartalnie

Cena usługi dostarczania
wody

3,55 zł/m3

Opłata abonamentowa 3,00 zł/m-c

W2 Gospodarstwa domowe pozostałe

Cena usługi dostarczania
wody

3,55 zł/m3

Opłata abonamentowa 5,00 zł/m-c

W3
Odbiorcy pozostali w tym woda
dla celów gospodarczych
i podlewania

Cena usługi dostarczania
wody

3,55 zł/m3

Opłata abonamentowa 9,00 zł/m-c

Id: 0CB827CA-B347-4AA7-91AA-8EE4BB9D3D55. Podpisany Strona 3



4.2. Tabela opłat za przyłączenie do urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych:

Symbol
taryfy

Taryfowa grupa odbiorców usług Wyszczególnienie Stawka netto Jednostka

W1
Gospodarstwa domowe
o poborze wody do 10 m3

kwartalnie

Opłata za przyłączenie do
urządzeń wodociągowych

62,90 zł / 1 przyłączenie

W2 Gospodarstwa domowe pozostałe
Opłata za przyłączenie do
urządzeń wodociągowych

62,90 zł / 1 przyłączenie

W3
Odbiorcy pozostali w tym woda
dla celów gospodarczych
i podlewania

Opłata za przyłączenie do
urządzeń wodociągowych

62,90 zł / 1 przyłączenie

Powyższe stawki opłat zawierają koszty przeprowadzania prób technicznych zgodnie

z § 5 ust. 7 rozporządzenia; stawki nie obejmują robót przyłączeniowych i materiałów.

4.3. Podane ceny i stawki opłat są stawkami netto, do których należy doliczyć obowiązujący i należny

podatek od towarów i usług.

5. Warunki rozliczeń za zaopatrzenie w wodę

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę prowadzone są zgodnie z przepisami prawa w zakresie

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, zgodnie z zawartymi umowami na

dostarczanie wody, a także zgodnie z regulaminem dostarczania wody i odprowadzanych ścieków

obowiązującym na terenie działania.

Rozliczenia prowadzone są na podstawie określonych w taryfie cen i stawek opłat oraz ilości

dostarczanej wody.

W przypadku braku wodomierza głównego, ilość pobranej wody ustala się na podstawie norma zużycia –

zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia

przeciętnych norm zużycia wody.

Dla odbiorców, u których występują dwie grupy taryfowe, stosuje się jedną opłatę abonamentową według

dominującego zużycia (przekraczającego 50% całkowitego).

Zakwalifikowanie odbiorcy do grupy taryfowej W1 lub W2 następuje na podstawie średniego zużycia wody

z czterech kwartałów poprzedzających wprowadzenie nowej taryfy.

Opłata abonamentowa ustalana jest za każdy miesiąc, także w przypadkach braku poboru wody.

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę na warunkach i w terminach określonych

w umowie, a w szczególności zgodnie z wystawioną fakturą.

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat

6.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców

1. Zbiorowe zaopatrzenie w wodę dokonywane jest przez przedsiębiorstwo w oparciu o takie same zasady

Id: 0CB827CA-B347-4AA7-91AA-8EE4BB9D3D55. Podpisany Strona 4



techniczne i technologiczne dla wszystkich odbiorców usług.

2. Zakres świadczonych usług jest taki sam dla wszystkich taryfowych grup odbiorców.

3. Przedsiębiorstwo świadczy usługi na terenie gminy Leśnica w zakresie zbiorowego zaopatrzenia

w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków, a także na terenie gminy Strzelce Op. w m. Ligota

Górna w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę.

4. W ramach działalności przedsiębiorstwo utrzymuje urządzenia wodociągowe będące w eksploatacji

w stałej gotowości do pracy.

6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług

Określone w taryfach ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi

odbiorców, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych oraz które zostały określone

w regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

Przedsiębiorstwo realizuje zadania określone w:

1. regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków, obowiązującym na terenie jego działania,

2. umowach z poszczególnymi odbiorcami usług wodociągowych,

3. przepisach prawnych ustalających wymagania dotyczące jakości wody przeznaczonej do spożycia przez

ludzi, w tym wymagań bakteriologicznych, fizykochemicznych i organoleptycznych.

Przedsiębiorstwo zapewnia całodobową obsługę w zakresie prawidłowego funkcjonowania urządzeń

wodociągowych, zgodnie z postanowieniami regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

UZASADNIENIE WNIOSKU O ZATWIERDZENIE TARYF DLA ZBIOROWEGO

ZAOPATRZENIA W WODĘ

1. Zakres świadczonych usług i lokalne uwarunkowania ich świadczenia

Zakład Gospodarki Komunalnej w Leśnicy prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia

w wodę i zobowiązany jest do zapewnienia ciągłości dostaw i odpowiedniej jakości wody, mając na uwadze

ochronę interesów odbiorców usług oraz wymagań ochrony środowiska, a także optymalizację kosztów.

Zakład prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie gminy Leśnica

oraz wsi Ligota Górna leżącej na terenie gminy Strzelce Opolskie.

Przedsiębiorstwo eksploatuje ujęcia wody z triasowych i czwartorzędowych pokładów wodonośnych

w Porębie, Zalesiu Śląskim, Lichyni i Czarnocinie, z których za pośrednictwem sieci wodociągowej

zaopatruje około 2000 odbiorców wody (w tym Ligota Górna 28 odbiorców).

2. Standardy jakościowe usług i wpływ ustalonych taryf na ich poprawę

W zakresie jakości świadczonych usług ZGK realizuje zadania określone w:

- regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków, obowiązującym na terenie działania,

- umowach z poszczególnymi odbiorcami usług wodociągowych,

Id: 0CB827CA-B347-4AA7-91AA-8EE4BB9D3D55. Podpisany Strona 5



- przepisach prawnych oraz ustalających wymagania dotyczące jakości wody przeznaczonej do spożycia

przez ludzi, w tym wymagań bakteriologicznych, fizykochemicznych organoleptycznych.

Bieżące analizy jakości wody powadzone są przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną

w Strzelcach Opolskich, a także laboratorium SGS Eko-Projekt Sp. z o.o. w Pszczynie.

Obowiązujące przepisy umożliwiają uwzględnienie w taryfach opłat abonamentowych, które obejmują

koszty ponoszone przez przedsiębiorstwo niezależnie od tego, czy poszczególni odbiorcy pobierają wodę,

czy też nie. Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do stałej gotowości do świadczenia usług. Znajduje to

odzwierciedlenie w postaci konkretnie ponoszonych kosztów stałych działalności. Utrzymanie tak

skalkulowanych taryf zagwarantuje środki na pokrycie kosztów bieżącego utrzymania ciągłości dostaw.

3. Spodziewana poprawa jakości usług przy stosowanych metodach alokacji kosztów

Wprowadzone nakłady alokacji kosztów, powiązane z istniejącą strukturą organizacyjną

w przedsiębiorstwie pozwalają na równomierny podział kosztów pomiędzy poszczególne rodzaje

działalności i grupy taryfowe odbiorców, a także na eliminację subsydiowania skrośnego.

Nowe taryfy gwarantują w roku ich obowiązywania pozyskiwanie przychodów na poziomie

umożliwiającym realizację niezbędnych zadań eksploatacyjnych, a także planowanych i koniecznych

inwestycji oraz modernizacji urządzeń wodociągowych, co w efekcie wpłynie na poprawę jakości

świadczonych usług.

Proponowane zmiany w wysokościach opłat mają na celu nie tylko pełne pokrycie kosztów funkcjonowania

przedsiębiorstwa, ale również utrzymanie takiej struktury opłat, aby pokrywały koszty zgodnie z miejscem

ich powstawania.

Istotnym jest możliwość stosowania różnych struktur taryfowych, w tym taryfy dwuczłonowej. Taryfy

dwuczłonowe w większym stopniu spełniają ww. postulaty niż taryfy jednoczłonowe. Należy pamiętać, że

znaczna część kosztów ogółem przedsiębiorstw wodociągowych to koszty stałe. Są one dodatkowo

obciążone wysokimi kosztami zakupu wody. Oznacza to, że nawet jeśli w przedsiębiorstwie nie występuje

sprzedaż i nie ma związanych z tym przychodów, przedsiębiorstwo ponosi znaczne koszty związane z tym,

że w każdej chwili jest ono w stanie dostarczyć wodę w te rejony, gdzie obecne są jego urządzenia. Dlatego

przedmiotem niniejszego wniosku są również stałe opłaty abonamentowe. Zastosowanie opłaty stałej

zapewnia większą stabilność funkcjonowania przedsiębiorstwa, a tym samym i utrzymanie jakości

świadczonych usług.

4. Zmiany warunków ekonomicznych w roku obowiązywania taryf

Kalkulację cen - zgodnie z przepisami rozporządzenia z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie

określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie

w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 127 poz. 886) oparto na wartości

niezbędnych przychodów. Szczegóły kalkulacji przedstawiono w tabeli nr C. Jako rok obrachunkowy

przyjęto okres od 01.12.2015r. do 30.11.2016 r.

Id: 0CB827CA-B347-4AA7-91AA-8EE4BB9D3D55. Podpisany Strona 6



Przedsiębiorstwo opracowało taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę przy zachowaniu należytej

staranności zmierzającej do ochrony interesów odbiorców i minimalizacji kosztów niezbędnych do

wykonania zadań wynikających z ustawy. Taryfy na okres od 1 marca 2017 r. do 28 lutego 2018 roku

zapewniają uzyskanie niezbędnych przychodów umożliwiających pokrycie uzasadnionych kosztów

świadczenia usług.

Do kalkulacji na czas obowiązywania nowych taryf zastosowano wskaźnik wzrostu wynagrodzeń

wyliczony w oparciu o wykonanie w roku obrachunkowym uwzględniając zmiany do końca 2016 roku,

powiększone o wskaźnik cen towarów i usług, a do pozostałych kosztów prognozowany wskaźnik cen

towarów i usług konsumpcyjnych. Z wypracowanego zysku Zakład Gospodarki Komunalnej planuje

sukcesywnie realizować założenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych

i kanalizacyjnych gminy Leśnica”, który jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz ustaleniami miejscowych planów

zagospodarowania przestrzennego.

Id: 0CB827CA-B347-4AA7-91AA-8EE4BB9D3D55. Podpisany Strona 7




